
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.91 DEL 08-06-17

Folignano, li 02-08-17                      Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CENTRI  ESTIVI  MESE DI AGOSTO - PATROCINIODIOCESI

DI  ASCOLI  PICENO  - LABORATORIO DELLA SPERANZA -
CAMPUS ESTIVI 2017 CONCESSIONE PATROCINIO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  otto del mese di giugno alle ore 11:40, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO P
TERRANI MATTEO ASSESSORE P
CASINI BRUNELLA ASSESSORE A
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO A
COSMI RITA ASSESSORE P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor Dott. FLAIANI ANGELO in

qualità di SINDACO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 08-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il Responsabile dell'8°
Settore, in qualità di Responsabile del Servizio servizi sociali, esprime, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica, sulla
proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano lì, 08/06/2017            Il Responsabile dell'8° Settore
                                        (Dott.ssa Simona Ferretti)

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del 5°
Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario attesta che la
deliberazione proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Folignano lì, 08/06/2017              Il Responsabile del 5° Settore
                                         (Dott.ssa Simona Ferretti)

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la richiesta prodotta dal Laboratorio della Speranza, con sede in Ascoli
Piceno P.zza Bonfine snc,  acclarata al n. 6815 di protocollo in data 04/05/2017
e concernente la richiesta di collaborazione per la organizzazione, durante i
mesi estivi, del Campus per bambini e ragazzi, promosso dalla Diocesi di Ascoli
Piceno mediante la citata Associazione "Laboratorio della speranza in
collaborazione con la Fondazione " L'Albero della Vita";

PRESO ATTO che il campus si inserisce nel progetto estivo del "Laboratorio della
Speranza", che a nome della Diocesi di Ascoli Piceno, realizza, in
collaborazione con la fondazione "L'albero della Vita" onlus, iniziative grazie
alla partecipazione di centinaia di giovani volontari di tutta Italia, che hanno
dato disponibilità a dedicare una settimana del loro tempo al servizio
volontario nelle zone terremotate;

PRESO ATTO che la natura volontaria dell'iniziativa determina il basso costo
della partecipazione al Campus, che prevede quindi solamente la quota di
solidarietà ed i pasti;

VISTA la successiva nota prot. 7672 del 18/05/2017 con la quale vengono forniti
i seguenti dettagli dell'iniziativa in argomento:

- SEDE: PALAROZZI di Folignano;
- DATE: dal 7 al 26 agosto dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 17,30;
- età 6/14;
- Tutti i partecipanti si iscriveranno presso l'"Associazione Laboratorio della
Speranza" senza alcuna incombenza per l'Amministrazione Comunale;
- contributo per la partedicipazione di euro 30,00 a settimana pasto copreso;
contributo di euro 5,00 a settimana per la partecipazione senza pasto;
- disponibilità ad inviare squadre di volontari per servizi vari a favore di
soggetti svantaggiati, in modo particolare, a seguito degli eventi sismici, e
per lavori di pulizia a favore di strutture pubbliche e private (in modo
particolare per situazioni di necessità legate agli eventi sismici);

DATO ATTO che trattasi di attività finalizzata ad offrire un servizio di elevata
valenza sociale alle famiglie;

RITENUTO, pertanto, di dover intervenire nell'organizzazione dei suddetti campi
estivi e corsi con la concessione del proprio patrocinio, secondo le seguenti
modalità e prescrizioni:

- concedendo l'utilizzo gratuito del Palarozzi per il periodo e gli orari
richiesti;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del Settore interessato;

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 08-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTA la normativa vigente in materia;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI CONCEDERE:

- il patrocinio al Laboratorio della Speranza, con sede in Ascoli Piceno P.zza
Bonfine snc, per la organizzazione, durante i mesi estivi, del Campus per
bambini e ragazzi, promosso dalla Diocesi di Ascoli Piceno in collaborazione con
la Fondazione " L'Albero della Vita";

- l'utilizzo gratuito del Palarozzi, per il seguente periodo: dal 07 agosto al
26 agosto 2017, dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:00 alle ore 17:30;

- raccomandando che l'utilizzo del suddetto impianto avvenga  prestando la
massima attenzione alla salvaguardia del medesimo e che il concessionario prenda
adeguata visione del Regolamento vigente per l'uso degli impianti sportivi;

DI INCARICARE i Responsabili dei Settori interessati per l'adozione di eventuali
Atti necessari per l'esecuzione del presente deliberato;

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to Dott. FLAIANI ANGELO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 08-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 02-08-17 e vi resterà fino al giorno
17-08-17 .

Folignano, li 02-08-17
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  13-08-017  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 08-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


